

شلیک موشک به دریای ژاپن از سوی کره شمالی

یک روز پس از آن‌که کره شمالی از برنامه خود برای از سرگیری مذاکرات با آمریکا خبر داد، ژاپن اعلام کرده کره شمالی دو موشک بالستیک شلیک کرد که یکی از آنها به منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن در دریا فروذ آمده است.

ارتش کره جنوبی اعلام کرده کره شمالی چهارشنبه پرتابه یا پرتابه‌هایی را به سمت دریای شرقی خود پرتاب کرده که به نظر می‌رسد نمایشی از توسعه توانمندی‌های

پنج‌شنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۸ ۴ صفر ۱۴۴۱ ۳۰ اکتبر ۲۰۱۹ شماره ۲۲۲۹۸

تظاهرات در بغداد ۲۰۰ کشته و ۲۰۰ زخمی

تظاهرات مردم عراق در پایتخت و برخی از شهرهای جنوبی این کشور، که علیه فساد دولتی و نارسایی‌های خدمات عمومی برگزار شده بود، به سر دادن شعارهای هدفمند علیه حشدالشعبی و ایران مبدل شد. بر اساس آمارهای رسمی، درگیری‌های میان معترضان و نیروهای پلیس در بغداد، دو کشته و ۲۰۰ زخمی بر جای گذاشت.

طبق خبرهایی که عصر دیروز از عراق مخابره شد، هزاران نفر از مردم در شهرهای بغداد، بصره، نجف، کربلا، کرکوک و ناصریه علیه گسترش بیکاری و فساد دولتی، دست به تظاهرات زدند. اما، در برخی شهرها، علی‌رغم اینکه قرار بود معترضان به فساد و کوتاهی‌های دولت اعتراض کنند، تظاهرات رنگ و بوی ضد مقاومت و بسیج مردمی به خود گرفت و شماری از معترضان هم علیه جمهوری اسلامی ایران هم شعار دادند.

در بغداد تظاهر کنندگان پس از عبور از پل «جمهوری»ه، وارد منطقه سبز شدند و ضمن حمله به برخی مراکز دولتی، با نیروهای پلیس درگیر شدند. طبق آمارهای رسمی، این درگیری‌ها دو کشته و حدود ۲۰۰ مجروح بر جای گذاشت. ۴۰ نفر از این زخمی‌ها جزو نیروهای پلیس هستند. این اولین بار نیست که عراقی‌ها در اعتراض به فساد دولتی، پایین بودن سطح خدمات عمومی و نبود فرصت شغلی، دست به تظاهرات می‌زنند. در اعتراضات خیابانی سال‌های گذشته نکته‌ای که وجود داشته، این بوده است که شماری از معترضان شعارهای ساختار شکن سر می‌دادند و به مراکز دولتی و حتی به کنسولگری ایران در شهر بصره حمله کرده و آن را به آتش کشیده بودند. در آن زمان، با هوشیاری مردم، این خط اعتراضات هدفمند، خاموش شد.

در تظاهرات دیروز ابتدا قرار بود علیه فساد و بیکاری ، شعار داده شود، ولی در برخی از شهرها خیلی زود این شعارها را میان شعارهای ضد حشدالشعبی و ضد ایران گم شد. البته ناگفته نماند که هیچ‌کس علیه آمریکا رژیم صهیونیستی و یا عربستان، که مسبب اصلی همه مشکلات معیشتی و غیر معیشتی مردم عراق بوده و هستند، شعار نداده است.امین سکوت در قبال جنایتکاران و سر دادن شعار علیه نجات دهندگان و حامیان عراق، به تنهایی نشان می‌دهد که اتفاق دیروز، مهندسی شده بود.

جالب است که عصر دیروز سفارت‌های آمریکا و انگلیس به محض شنیدن شعارهای ضد عراقی شماری معترض، فوراً بیابانه صادر و از تظاهر کنندگان حمایت کردند!

برخی از اتفاقات و خبرهای روزهای اخیر هم که در لابه‌لای خبرهای دیگر گم شده‌اند، هم نباید می‌کند که اتفاق دیروز را در دشمنی ایران برنام‌بریز کرده‌اند. به عنوان مثال، پایگاه «العرب» اعلام کرد که سفارت عربستان چند روز پیش برای شرکت در تظاهرات دیروز، دعوت نامه فرستاده بود. یا خبر دیگری حاکی از این بود که سفارت عربستان در بغداد، مخالفان حشدالشعبی را روزهای قبل از تظاهرات، در سفارت جمع کرده بود.

سفارت عربستان در بغداد در واقع ، تلاش می‌کند جریان‌هایی را زیر یک پرچم گرد آورد که مشابه این جریان‌ها را ما در کشور خودمان هم داریم. از

بنا برنده ایم که همین سال گذشته، روزنامه شرق با انتشار خبری کذب، در

صد ایجاد شکاف میان دولت ملت ایران و عراق بر آمده بود. در هر حال، برایای تظاهرات خشونت‌آمیز در شهرهای عراق، آن هم در شرایط جاری که همه دارند خود را برای مشارکت در راهپیمایی بزرگ و دشمن شکن اربعین حسینی(ع) آماده می‌کنند، یک توطئه هدفمند و برنامه‌ریزی شده است؛ دشمنن جریان مقاومت می‌خواهد با نا آرام کردن شهرهای عراق، مراسم مذکور را تحت شعاع قرار دهد. اما مثل سال‌های گذشته، موفق نخواهد شد.

در مجموع، تحولات سال‌های اخیر نشان داده است که شاید جریان‌های پشت پرده در ابتدا بتوانند با شعارهای عامه پسند، مثل فساد مقامات، مردم را به خیابان‌ها بکشند، ولی وقتی این شعارها رنگ و بوی دشمنی علیه نظام سیاسی عراق، حشدالشعبی و محور مقاومت به خود می‌گیرد، مردم خیلی زود از صحنه خارج می‌شوند. مردم عراق می‌دانند که حشدالشعبی و حمایت‌های ایران از عراق، باعث شده است که آنها از چنگال دامن نجات یابند. به همین خاطر، عراقی‌ها شعارهای ضد حشد و ضدبارانی را بر نمی‌نابند. آنها که همین ماه‌های گذشته شاهد حملات هوایی کمر زور رژیم صهیونیستی به پایگاه‌ها و انبارهای مهمات حشدالشعبی بوده‌اند، الان وقتی می‌بینند در خیابان‌های بغداد علیه حشد شعار داده می‌شود، منوجه می‌شوند که این نیز یک توطئه جدید صهیونیستی و آمریکایی است؛ این مخالفان حشد دیروز دست به حمله هوایی زدند و نتیجه نگرفت‌اند و امروز می‌خواهند همان هدف را در خیابان‌های بغداد و دیگر شهرها دنبال کنند، تا شاید به نتیجه برسند. هر چند هوشیاری ملت عراق این توطئه را نیز همچون گذشته، به بن بست می‌کشد. بر اساس آخرین خبرها که ریشب مخابره شد، دفتر نخست‌وزیری عراق با صدور بیانیهای، خواستار هوشیاری تظاهر کنندگان در برابر نفوذی‌ها شد. رئیس‌جمهور این کشور هم از تظاهر کنندگان خواست، از خود خویشتن‌داری به خرج بدهند و به قوانین احترام بگذارند.

بنی گانتس زیر بار نفرت نتایهاو در تشکیل کابینه فراگیر شکست خورد

سرویس خارجی-

«بنیامین نتانیاهو» **بار دیگر در تلاش‌های خود با هدف تشکیل دولت فراگیر شکست خورد چرا که رقیب او یعنی «بنی گانتس»** به هیج وجه **زیر بار ائتلاف با او نرفت.** ممکن است رئیس‌وزیر رژیم صهیونیستی این بار **«گانتس»** را **مامور تشکیل کابینه** کند؛

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در انتخابات پارلمانی اخیر شکست سختی از رقیب خود بنی گانتس خورده همچنان در تشکیل دولت فراگیر در ناکامی به سر برد. وی که به تنهایی قادر به تشکیل کرسی برای تشکیل کابینه نیست به دنبال اتحاد با رقیب خود بوده اما در این هدف نیز ظاهراً شکست خورده است.
آنطور که ایستا به نقل از شبکه خبری «روسیا الیوم» نوشت؛، فوراً بود نمایندگان حزب لیکود، به رهبری بنیامین نتانیاهو، دیروز با نمایندگان حزب «بی‌سفی» به رهبری بنی گانتس دیدار کنند و بعد از آن نیز دیداری میان نتایهاو و گانتس برگزار شود. در این رابطه دیروز در بیانیه حزب بنی گانتس آمده:
«شروط اصلی که باید برای برگزاری مذاکراتی خوب میان دو تیم مذاکره‌کننده فراهم باشد هنوز فراهم نشده است و نتیجه امروز هیچ نتسستی بر گزار نخواهد شد.»زمانی که شرایط مناسب باشد موعه نشست این هفته یا هفته بعد مشخص خواهد شد. حزب نتانسی شروطی را که باید برای بر گزاری نشست فراهم باشد توضیح نداده است. حزب گانتس معتقد است نتانیاهو نمی‌تواند قبل از حل و فصل مشکلاتش با دستگاه قضایی نخست‌وزیر شود و نمی‌تواند نماینده تمام احزاب راست‌گرا در مذاکرات باشد.
قرار است دادستان کل رژیم صهیونیستی اظهارات وکیل نتانیاهو را بشنود و این هفته‌های آینده مشخص شود که نتانیاهو به اختلاس و فساد و سوءاستفاده از اعتماد محکوم خواهد شد یا خیر. حزب لیکود اما در واکنش به بیانیه گانتس اعلام کرده از تصمیم لغو دیداری که قرار بود میان نتایهاو و گانتس برگزار شود و دیدار میان تیم‌های مذاکره‌کننده غافلگیر شده است. نتانسیه در این بیانیه از گانتس خواسته به مسئولیت خود درباره ممانعت از برگزاری انتخابات جدید عمل کرده و دیدار را لغو نکند.

گفتنی است برخی می‌گویند، اگر نتانیاهو نتواند قدرت خود را حفظ کند، باید مستقیماً به زندان برود!

کمیسیون

صفحه آخر

روابط امارات و مراکش شکر آب شد تخلیه سفارت ابوظبی در رباط

اختلافات میان دو کشور زمانی کاملاً آشکار شد که امارات اکثر مسئولان ارشد سفارت خود در رباط، پایتخت مراکش، را تخلیه کرد. وزارت خارجه امارات این مسئولان را فراخوانده و سپس آنها را از سفارت‌خانه خود در مراکش خارج کرده است. از برجسته‌ترین این دیپلمات‌های اماراتی، «علی سالم الکعیمی»، سفیر این کشور در مراکش است که به امارات احضار شد و از آن زمان تاکنون در مراکش بازگشته و تاکنون مسئولی نیز به جای او تعیین نشده است.

اذان ظهر: ۱۷/۵۲، اذان مغرب: ۱۸/۰۴، نیمه شب شرعی: ۲۳/۱۲، اذان صبح (فردا): ۴/۳۸، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۰۱

رسوایی «اوکراین گیت» و حرکت آمریکا به سمت جنگ داخلی!

سرویس خارجی-
رسوایی «اوکراین گیت» تنش‌ها در فضای سیاسی آمریکا را به شدت بالا برده طوری که این روزها برخی از رسانه‌ها و کارشناسان این کشور سخن از احتمال وقوع جنگ داخلی در این کشور را مطرح می‌کنند.

این روزها تنش‌ها در فضای سیاسی آمریکا به اوج خود رسیده و سیاستمداران این کشور بی‌رحمانه به یکدیگر حمله می‌کنند. صحبت از استیضاح ترامپ و تیراندازی به مهاجران و زندانی کردن رئیس‌جمهور آمریکا هم می‌شود. ماجرا از افضای کتسام تلفنی ترامپ با رئیس‌جمهور اوکراین شروع شد. رسانه‌های آمریکا گزارش دادند ترامپ در این مکالمه تلفنی تلاش کرده رئیس‌جمهور اوکراین را برای تحقیقات فساد از کسب و کار «جو بایدن» و پسر او «هان» تحت فشار قرار دهد و کمک‌های اقتصادی و نظامی به کیف را منوط به همین کار کرده است.

همین کافی بود تا دموکرات‌ها رسماً موضوع استیضاح ترامپ را وارد فاز عملیاتی کنند. در مقابل ترامپ نیز بیکار نشسته و طی روزهای اخیر دموکرات‌ها را به

دروغ‌گویی، خیانت، جاسوسی و ایجاد جنگ داخلی و این و آن «اوکودنا» متهم کرده است. ترامپ در توجیه نوشت: «طبق چیزی‌هایی که روز به روز مستدکرم می‌شود دارم به این نتیجه می‌رسم که اتفاقی که در حال رخ دادن است استیضاح نیست بلکه کودتایی است با هدف ربودن قدرت مردم، رأی آنها، آزادی‌شان، حششان ذیل متعم دوم قانون اساسی، مذهبشان، دیوار مرزی‌شان و حق اعطا شده به آنها به عنوان شهروند ایالات متحده آمریکا.»

با بالاگرفتن تنش‌ها بین دموکرات‌ها و ترامپ بر سر موضوع استیضاح این روزها کلدیوازه جنگ داخلی نیز در رسانه‌های بین‌المللی در توصیف تحولات آمریکا بیشتر

هم‌زمان با انتشار جزئیات تازه از عملیات نجران

انصارالله: آل سعود منتظر عملیات مشابه آرامکو باشد

در حالی که سخنگوی نیروهای مسلح یمن جزئیات مرحله دوم عملیات «حمر من الله» را منتشر کرده انصارالله یمن آل سعود را به حملات استراتژیک در اندازه‌های حمله به آرامکو تهدید کرد.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن جزئیات مرحله دوم عملیات «حمر من الله» را هم تشریح کرد. سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در کنفرانسی خبری گفت:«پس از کسب موفقیت در مرحله نخست عملیات «حمر من الله» رزمندگان یمنی با روهی‌های بالا بخش دوم عملیات را آغاز کردند. اهداف مرحله دوم پیشروی و آزادسازی مناطق گسترده‌ای از محور نجران و به طور مشخص منطقه کتاف بود. نقش مهمی که نیروهای اطلاعاتی ایفا کردند در موفقیت هر دو مرحله عملیات نصر من الله موثر بود.»
سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: «در مرحله دوم عملیات مناطقی در نجران آزادسازی شد و یگان کتیم و بیش از ۲۰۰ نیروی دشمن کشته و زخمی شدند. همچنین ۱۲۰ خودروی زرهی وتانک دشمن را منهدم کردیم و به اسدای دست یافتیم که ایفای نقش داعش و القاعده در ائتلاف سعودی را اثبات می‌کند. در این مرحله از عملیات سه بادکنک نظامی دشمن حاوی مقادیر زیادی سلاح را تحت سیطره خود در آوردیم.»

یحیی سریع خاطرنشان کرد: «دشمن در مجموع دو مرحله از عملیات، بیش از ۳۵۰ خودروی نظامی وتانک خود را از دست داده است. عملیات نظامی ما جز با توقف تجاوز القاعده و ائتلاف سعودی را اثبات می‌کند. در این مرحله از عملیات سه بادکنک نظامی دشمن حاوی مقادیر زیادی سلاح را تحت سیطره خود در آوردیم.»

جسد خاشقجی کجاست؟ سوّالی که پس از یک‌سال پاسخ آن را نمی‌داند!

در پی آن تحقیقات درباره سرسوزشت جسد آغاز شد. فعالان، نویسندگان، روزنامه نگاران و افسار مختلف مردم در کشورهای جهان این سوّال را مطرح کردند که چه بر سر جسد خاشقجی آمده است؟ «سفیالدین عبدالفتاح» از متفکران مصری، ۲۰ اکتبر (۲۸ سال گذشته با انتقاد از موضع عربستان، سوّالاتی را درباره سرسوزشت جسد و اینکه چرا عربستان بارها موضوع قتل را انکار کرده است، مطرح کرد. «موسی عمر» روزنامه‌نگار لس‌وسر، نیز یادآور شد که خاشقجی وصیت کرده بود جسدش در مدینه به خاک سپرده شود.

افکار عمومی کشورهای عربی و جهان بارها این سوّال را مطرح کرده‌اند که چه بر سر جسد خاشقجی آمده است؟ برای آن لحاظ شده است، زندگی می‌کند و با حفظ جوانب امنیتی، در مراسم ادماه‌های حکومت ریاض را که گفته است، اطلاعی از این موضوع ندارد، را نمی‌توان باور کرد. علاوه‌بر خانواده خاشقجی و دوستان‌وی، افکار عمومی جهان نیز انتظار دارند، جسد وی کشف و به خاک سپرده شود. «رج طیب «دوغان» رئیس‌جمهور ترکیه، ۲۶ اکتبر سال گذشته میلادی (۲۱ آبان ۱۳۹۷) می‌سخنای گفت، اینکه خاشقجی به قتل رسیده موضوعی کملاً انکار است، اما جسد وی کجاست؟ باید این جسد را به ما نشان دهید. «توران قنلاقی» رئیس‌انجمن رسانه‌های ترکیه و اعراب، نیز در سخنانی در آن زمان گفت: «خانواده جمال خاشقجی می‌خواهند پدربشان نیز مرزای داشته باشد. ما به عنوان انجمن رسانه‌های ترکیه و اعراب خواستار آن هستیم که جسد وی تحویل داده شود.»

۲۸ مهر ۱۳۹۷ منتشر کرد، مرگ خاشقجی تایید و پرونده مفقود شدنش وی نیز به پرونده قتل تغییر یافت. دادستانی کل اسلامبول از ابتدا تحقیقات موثری را درباره این ماجرا انجام داد. دادستان کل عربستان چند هفته پس از قتل خاشقجی، با «عراق قیدان» دادستان کل اسلامبول در دادسرای «چاغلان» دیدار کرد و پس از آن، کمیته مشترکی از مقامات ترکیه و عربستان تشکیل شد. اعضای این کمیته ساختمان سرکنسولگری عربستان را، و باغچه آن را بررسی کردند، اما همه مقامات ترکیه اجازه بررسی و جست و جو در جاه ساختمان سر کنسولگری داده



به گزارش فارس، لوفیگارو در ادامه به تحولات اخیر در عربستان‌انشاره کرده و نوشته، سربال تحولات اخیر باعث خواهد شد که ولیعهد سعودی سریعتر به فقر جانشینی پدرش ببقند.اصلاحات او در حمایت از زنان، به سرکوب

امارات متحده جز ۴ نفر، تقریباً تمام مسئولان

ارشد سفارتخانه خود در مراکش را خارج کرده که این مسئله نشان از عمق اختلافات میان رباط و ابوظبی دارد.

علیرغم فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی امارات در مراکش که به نظر برای پنهان کردن عمق اختلافات بین دو کشور است، روابط این دو روز به روز در حال بدتر شدن است. به نوشته پایگاه اینترنتی «الصحیفة» مراکش، عمیق بودن

ریچاردمسون تنها تفاوت اساسی میان آن دوره و

اوضاع کنونی آمریکا را در سفید پرتنداری می‌داند. او معتقد است در سال ۱۸۶۰ آمریکا تحت سلطه مردان سفیدپوست بود همین شرایط را برای جنگ داخلی فراهم می‌کرد، اما اکنون رنگین پوستان آمریکا و زنان با آرای خود در سیاست آمریکا نقشی دارند و بروز جنگ داخلی به آن شکل که در ۱۹ قرن رخ داد، ممکن نیست.

ریچاردمسون تنها تفاوت اساسی میان آن دوره و اوضاع کنونی آمریکا را در سفید پرتنداری می‌داند. او معتقد است در سال ۱۸۶۰ آمریکا تحت سلطه مردان سفیدپوست بود همین شرایط را برای جنگ داخلی فراهم می‌کرد، اما اکنون رنگین پوستان آمریکا و زنان با آرای خود در سیاست آمریکا نقشی دارند و بروز جنگ داخلی به آن شکل که در ۱۹ رخ داد، ممکن نیست.

در بحبوحه دعواها در مورد استیضاح خبر عیبی نیز در مورد پیشینه‌نامه برای مقاله با مهاجران منتشر شده «نیویورک‌تایمز» گزارش داده «دونالد ترامپ» در جریان جلسهای در کاخ سفید ابتدا پیشنهاد شلیک گلوله به سمت مهاجران رنگین پوستان آمریکا و بعد از آنکه متوجه شده این کار غیرقانونی است، پیشنهاد شلیک گلوله به سمت پای آنها را مطرح کرده است. «نیویورک‌تایمز» نوشته در جلسهای که در مارس (اسفند) در دفتر کار ترامپ برگزار شده او همانند بسیاری از دیگر جلسات شروع به مطرح کردن گله و شکایت‌های خود از مهاجران کرده است، با این تفاوت که این‌سار او ایهکاری هم مدنظرش داشت.طبق این گزارش، ترامپ در میان بهت مشاورانش ابتدا به آنها دست‌ور داده مرد ۲۰۰۰ مایلی با مکزیک را تا ظهر فردا به‌طور کامل ببینند.

نوزدهم نیز است پس از انتشار توثیت بحث‌برانگیز ترامپ در مورد جنگ داخلی در مطبی تحت عنوان «شبهات ترسناک» به بررسی شرایط فعلی آمریکا با دوران پیش از جنگ داخلی در این کشور پرداخت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران وی با بیان اینکه «غی رنگین‌پوستان آمریکایی آغازگر جنگ داخلی در این کشور بوده است»، گفت: «تحکم قدرت برده‌داران در سال‌های ۱۸۳۰ تا ۱۸۶۰ و همچنین ظهور جنبش محافظه‌کاران از سال ۱۹۵۴ تاکنون (۲۰۱۹) که به اوج خود رسیده، موضوعی ترسناک است که کاملاً به یکدیگر شباهت دارد. در آن دوره، گرینه‌های نژادپرست‌ها اکثریت آراء را به دست آوردند و پس از کسب مناصب بزرگ دولتی به تصویب

فردا با انتشار جزئیات تازه از عملیات نجران

انصارالله: آل سعود منتظر عملیات مشابه آرامکو باشد

است که از دشمن به غنیمت می‌گیریم. با سلاح‌هایی که ما

در عملیات نصر من الله به غنیمت گرفتیم، می‌توانیم جنگ

را ماه‌ها اداره کنیم.»

هشدار انصارالله

در همین حال، رئیس‌شورای سیاسی انصارالله یمن به عربستان هشدار داد در صورتی که با طرح تعادل نداشتند باید منتظر حملات استراتژیکی در حجم و اندازه حمله آرامکو باشد. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، مهدی اللماطر، رئیس‌شورای سیاسی یمن در دیدار با مارگریت فریفتس، سرشناسه سازمان مل به یمن گفت: «هر راه صلح ما طرح‌های زیادی را ارائه کردیم که آخرین آن توقف حمله به عربستان در ازای توقف هدف قرار گرفتن خاک یمن و لغو محاصره و آزادی صدها تن از اسرا بود. این درحالی است که ائتلاف عربستان هنوز هیچ کار عملی برای صلح برداشته است.»زمانی که طرح را ارائه کردیم دههفان صلح بود. ما مجبور شدیم تعدادی از حملات استراتژیک را که برای آن برنامه‌ریزی کرده بودیم و در حیت جسم و اندازه و تأثیر از حمله آرامکو کمبود به تأخیر بیندازیم. ما می‌خواستیم صدها صلح را بلند کنیم و اگر به موفق شویم در منطقه الغرف و المتوفق از اینجام خواهیم داد و آنها را مجبور خواهیم کرد که به آن گوش دهند»

جسد خاشقجی کجاست؟ سوّالی که پس از یک‌سال پاسخ آن را نمی‌داند!

در پی آن تحقیقات درباره سرسوزشت جسد آغاز شد. فعالان، نویسندگان، روزنامه نگاران و افسار مختلف مردم در کشورهای جهان این سوّال را مطرح کردند که چه بر سر جسد خاشقجی آمده است؟ «سفیالدین عبدالفتاح» از متفکران مصری، ۲۰ اکتبر (۲۸ سال گذشته با انتقاد از موضع عربستان، سوّالاتی را درباره سرسوزشت جسد و اینکه چرا عربستان بارها موضوع قتل را انکار کرده است، مطرح کرد. «موسی عمر» روزنامه‌نگار لس‌وسر، نیز یادآور شد که خاشقجی وصیت کرده بود جسدش در مدینه به خاک سپرده شود.

افکار عمومی کشورهای عربی و جهان بارها این سوّال را مطرح کرده‌اند که چه بر سر جسد خاشقجی آمده است؟ برای آن لحاظ شده است، زندگی می‌کند و با حفظ جوانب امنیتی، در مراسم ادماه‌های حکومت ریاض را که گفته است، اطلاعی از این موضوع ندارد، را نمی‌توان باور کرد. علاوه‌بر خانواده خاشقجی و دوستان‌وی، افکار عمومی جهان نیز انتظار دارند، جسد وی کشف و به خاک سپرده شود. «رج طیب «دوغان» رئیس‌جمهور ترکیه، ۲۶ اکتبر سال گذشته میلادی (۲۱ آبان ۱۳۹۷) می‌سخنای گفت، اینکه خاشقجی به قتل رسیده موضوعی کملاً انکار است، اما جسد وی کجاست؟ باید این جسد را به ما نشان دهید. «توران قنلاقی» رئیس‌انجمن رسانه‌های ترکیه و اعراب، نیز در سخنانی در آن زمان گفت: «خانواده جمال خاشقجی می‌خواهند پدربشان نیز مرزای داشته باشد. ما به عنوان انجمن رسانه‌های ترکیه و اعراب خواستار آن هستیم که جسد وی تحویل داده شود.»

۲۸ مهر ۱۳۹۷ منتشر کرد، مرگ خاشقجی تایید و پرونده مفقود شدنش وی نیز به پرونده قتل تغییر یافت. دادستانی کل اسلامبول طی بیانیه‌ای اعلام کرده بود: «خاشقجی در اساس برنامه قبلی به قتل رسیده و جسد وی نیز قطعه‌قطعه و نابود شده است.» اتاوسلی در ادامه نوشت:«اعلان جنایتت پس از قطعه‌قطعه کردن جسد خاشقجی، آن را با ریختن اسید ذوب کردند. آنها سپس، جسد را به عربستان منتقل و در مکان مشخصی دفن کردند. بر اساس برخی ادماه‌های دیگر آن، اسد خاشقجی را به آتش کشیده و از میان بردید.» اظهارات مقامات سعودی و بیانیه‌ای که کاخ سفید ۲۸ مهر ۱۳۹۷ منتشر کرد، مرگ خاشقجی تایید و پرونده مفقود شدنش وی نیز به پرونده قتل تغییر یافت.

درواکنش به قتل محافظ ملک سلمان

لوفیگارو: بن سلمان در اندیشه برکناری پدر بیمارش است

«خبره سخنی» به اقتصاد سعودی زد و چهره «پادشاهی امن» را متلاشی کرد ولیعهد آن را ضعیف نشان داد. این حمله سیلی محکم جدیدی بود به صورت محمد بن سلمان. لوفیگارو در پایان دوباره‌گویی به ترور «عبدالعزیز الغفم»، نگهبان شخصی پادشاه سعودی‌اشاره و تاکید کرده، این گونه حواد، به شایعات و گمانه‌زنی در داخل عربستان سعودی دامن می‌زند.اقام بن‌سلمان در ایجاد تغییر در ریاست دیوان پادشاهی طی تالیستمن گذشته در کنار این تئور، دلیل دیگری است بر اینکه ولیعهد سعودی به دنبال برکناری پدر ۸۲ ساله بیمار خود از قدرت است.

بر اساس این گزارش، حواش متشنج و تحولات اخیر بار دیگر باعث شده است که حرف و حدیث‌ها در مورد سناریو محمد بن سلمان برای عزل پدرش از قدرت بیشتر شود، چرا که ولیعهد سعودی به این نیاز دارد که قبل از شکست احتمالی ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰، آن هم در مقابل یک کاندیدای دموکرات که مخالف ائتلاف با بن‌سلمان است، پادشاه سعودی را برکنار کند.

آزمایش موفقیت‌آمیز سامانه اس-۵۰۰ در سوریه

منابع مطلع وابسته به وزارت دفاع روسیه از آزمایش موفقیت‌آمیز سامانه پیشرفته «اس-۵۰۰» توسط ارتش این کشور در خاک سوریه خبر دادند.

منابع وابسته به وزارت دفاع روسیه، که نام آنها ذکر نشده، اعلام کردند، ارتش این کشور سامانه دفاع هوایی «اس-۵۰۰ برومتی» را در خاک سوریه با موفقیت آزمایش کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، منابع روس همچنین اعلام کردند، در جریان آزمایش این سامانه پیشرفته در سوریه، «برخی مشکلات مشخص» برای عملیاتی کردن سامانه به وجود آمد، اما این مشکلات به سرعت رفع شد. طبق گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، اگرچه مشخصات فنی اس-۵۰۰ همچنان موضوعی محرمانه است. اما گزارش‌ها حاکی است که این سامانه قادر به نابود کردن هدف‌های خود با فاصله ۶۰۰ کیلومتری بوده و می‌تواند ۱۰ موشک بالستیک با سرعت فراصوت (هر یک ثانیه هفت کیلومتر) را هم زمان ردیابی کرده و هدف قرار دهد.

آمریکا مانع نابودی تروریستها

سناتور «فرانتس کریستینویچ»عضو کمیته امور دفاعی و امنیتی شورای فدراسیون روسیه، در صفحه فیسبوک خود نوشت: حضور غیرقانونی نیروهای آمریکایی در سوریه اگر تنها مانع نباشد، حتما مانع مهمی در نابودی کامل تروریسم است. این مسئله از سال‌های قبل برای ما روشن بوده است، اما در حال حاضر آمریکایی‌ها از مخفی کردن اقدامات خود دست برداشته‌اند و آشکارا در مورد حمایت از تروریستها صحبت می‌کنند.

به گزارش ایستا، این سناتور روس افزود: در واقع، مناطق مهم فعالیت تروریستها در سوریه، همان جاهایی هستند که نیروهای آمریکایی حضور دارند. در ارتباط با اخلاک‌گرای آمریکا در خاک سوریه، پیش از این مرکز هماهنگی روسیه و سوریه اعلام کرده بود، این مانع خروج غیرنظامیان از اردوگاه «الرکین» می‌شود و همین مسئله باعث شد هزاران آواره غیرنظامی این اردوگاه، همچنان در شرایط سختی باقی بمانند.

پسر سید حسن نصرالله:

حزب‌الله در حمایت از ایران مقابل آمریکا دریغ نخواهد کرد



فرزند دبیرکل حزب‌الله لبنان ضمن محکوم کردن محاصره اقتصادی ایران توسط آمریکا، تصریح کرد، جنبش مقاومت لبنان در حمایت از ایران مقابل احتمالی آمریکا، دریغ نخواهد کرد. «سیدمحمدجواد نصرالله» فرزند «سیدحسن نصرالله»، در پاسخ به این سوّال خبرگزاری فارس که در صورت بروز جنگ میان ایران و آمریکا، حزب‌الله وارد عمل می‌شود، بهانه اظهار داشت: تصمیم‌گیرندگان درباره عملیات نظامی‌اشخاص دیگری هستند، ولی حزب‌الله به عنوان بخشی از محور مقاومت، در حمایت از ایران دریغ نمی‌کند و ما تحریم‌های یک جانبه و محاصره اقتصادی ظالمانه علیه ایران را محکوم می‌کنیم.

فرزند سید حسن نصرالله درباره پیامدهای فشار آمریکا بر حزب‌الله هم گفت: آمریکا همان کشوری است که سیلی از بمب و سلاح را روانه اسرائیل و عربستان کرده است تا آنها این بمب‌ها را بر سر کودکان یعنی و مردم بی‌گناه فلسطین بریزند. در لبنان نیز ما کم شهید و زخمی اندامید و حملات به روستاها و شهرهای جنوبی لبنان با حمایت (واشنگتن) و سلاح‌های آمریکایی صورت گرفته است که البته، داورمردان حزب‌الله و ارتش(لبنان) مقابل آن ایستادند. پیروزی‌هایی(که تحقق یافته) و امنیت و نیروی بازدارندگی در امروز در لبنان وجود دارد، چیزی جز نمره جانشناسی‌های دلاورمردان این مرز و بوم نیست، حال آمریکا و مزدوران عربی و غربی‌ها هر اقدامی که می‌خواهند انجام دهند. سید محمد جواد نصرالله تصریح کرد: حزب‌الله لبنان در «فهرست سیاه» آمریکا ردل و در «فهرست سفید» مقاومت منطقه قرار دارد و ما از این‌عنوان‌های ساخته شده در اذهان متوهم آمریکایی‌ها نمی‌هرسیم. فشار بسر حزب‌الله از طرف هر دولت زورگو و خشونت‌طلبی که باشد، تأثیر گذار نیست. اسرائیل و آمریکا در جایگاهی نیستند که بخوانند قدرت حزب‌الله را تحت‌الشعاع اقدامات خود قرار دهند. مشاهده کردید که تا رزگی نخست‌وزیر رئیس‌جمهور لبنان در اظهارات خود، اقدامات حزب‌الله به ویژه در پاسخ قاطع به تجاوزات اسرائیل به خاک این کشور، حمایت کرده‌اند. قانون و حفظ حاکمیت ملی لبنان قهر فرمز ماست و از آن دست نخواهیم کشیم.

از سید محمد جواد سوّال شد که می‌گویند پدرش با توجه به ملاحظات امنیتی، در اتاقی تنگ و کوچک و در یک زیرزمین زندگی می‌کند، آیا این قبیله واقعیت دارد؟ فرزند نصرالله پاسخ داد: این شایعه مربوط به چند سال پیش است و ابتدا رسانه‌های صهیونیستی و سپس رسانه‌های غربی آن را به راه انداخته بودند… آنها حتی گفته بودند که سیدحسن نصرالله منع تردد دارد، شب‌ها به طور مخفیانه در نقاط خاصی حضور می‌یابد.در حالی که این‌گونه نیست. پدر دلاور ما به طور عادی و در خانه‌ای که تمهیدات امنیتی برای آن لحاظ شده است، زندگی می‌کند و با حفظ جوانب امنیتی، در مراسم مختلف، به ویژه در ایام ملی، با دوستان جمع می‌شود و دیدارهایی نیز با افراد مختلف خصوصاً شخصیت‌های لبنانی انجام می‌دهد. تنها وجه تمایز زندگی سیدحسن نصرالله در دیگر شخصیت‌های سیاسی لبنان، به مسائل نظامی و امنیتی مربوط می‌شود و همین امر، ارتباطات وی با مقامات و افراد دیگر را مشکل می‌کند.

سید محمد جواد افزود: میان شخصیت‌های برجسته دولتی لبنان با دبیرکل حزب‌الله ارتباط برقرار بوده و در مورد ائتلاف‌ها و کلاً سیاست داخلی لبنان، با وی به طور مستقیم و غیر مستقیم، مداوماً ارتباطی می‌شود. وی درباره نحوه ارتباط سیدحسن نصرالله با رسانه‌ها نیز توضیح داد: پدرم اخبار تحولات منطقه را از کانال‌های رسمی ایستاد می‌شنید و این توجه چندانی به هیاهوی رسانه‌های ندارد. به عنوان نمونه، اوایل سال جاری (میلادی) که پس از سه ماه دوری از سخنرانی و موضع‌گیری‌های خاص، سیدحسن نصرالله در دیدار با سیدحسن آن را مصفح دانست و به آن توجه چندانی نکره، تا اینکه برخی مصاحبت‌ها باعث شد که وی ترجیح دهد به طور غیرمستقیم و به وسیله مصاحبه با یک شبکه عرب‌زبان(المیادین)، به شایعات پایان دهد و بدین ترتیب بود که فضاسازی مسموم رسانه‌های صهیونیستی-غربی شکست خورد.

کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز، مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر، حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹ و ۳۵۲۰۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۲۲۲

پست تصویری، ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی، **Kayhan@Kayhan.ir**

صفحات وب، **www.Kayhan.ir**

کد پستی، ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهچراغی